
TARIF B.free 50 

 

A1 Telekom Austria AG 
Lassallestraße 9, 1020 Wien, Tel. 0664 295 

 
 

 

Vertragszusammenfassung 

• Diese Vertragszusammenfassung enthält die Hauptbestandteile dieses Dienstleistungsangebots, wie es das 
EU-Recht (¹) vorschreibt. 

• Sie erleichtert den Vergleich verschiedener Angebote. 

• Vollständige Informationen über die Dienstleistung sind in anderen Dokumenten enthalten. 

Dienste und Geräte 

 

Geschwindigkeiten des Internetdienstes und Abhilfen bei Problemen  
Übertragungsgeschwindigkeit  in Mbit/s 

Beworbene Geschwindigkeit Downlink/Uplink (=im Funknetz technisch 
freigeschaltete Geschwindigkeit)  

100/50 

Geschätzte maximale Geschwindigkeit nach VO (EU) 2015/2120  

Downlink 5G/ LTE CA/LTE/UMTS/GPRS gut versorgt*  
Downlink 5G/ LTE CA/LTE/UMTS/GPRS Randzonen**  

-/50/25/10/0,14 
-/6/3/1,5/0,075 

Uplink 5G/LTE CA/LTE/UMTS/GPRS gut versorgt*  
Uplink 5G/LTE CA/LTE/UMTS/GPRS Randzonen **  

-/14/7/2/0,05 
-/1/0,7/0,35/0,02 

*In der Netzabdeckungskarte (https://www.a1.net/netzabdeckung) als indoor versorgt ausgewiesen.   
**In der Netzabdeckungskarte (s.o.) als outdoor versorgt ausgewiesen.  

Wenn die oben angeführte Geschwindigkeit kontinuierlich oder regelmäßig wiederkehrend unterschritten wird, können Ihnen 
Gewährleistungsrechte zustehen. Sollte eine Verbesserung der Leistung nicht möglich sein, können weitere Rechtsbehelfe 
(Preisminderung, Auflösung des Vertrages) zur Anwendung kommen. Unabhängig von der Zuständigkeit der Gerichte können 
Sie bei der RTR-GmbH ein Schlichtungsverfahren beantragen, wenn wir Ihre Beschwerde nicht zu Ihrer Zufriedenheit lösen 
konnten. Nähere Informationen zum Schlichtungsverfahren unter www.rtr.at/schlichtungsstelle  

Preis  

Wiederkehrende Entgelte (inkl. USt) 

Beschreibung Ihr Preis 

Grundentgelt B.free 50/28 Tage  

*Servicepauschale bei Inaktivität 

€ 0,00 

Wenn Sie durchgängig mehr als drei Abrechnungsperioden Ihre 
B.free-Rufnummer nicht für Aufladung, aktive Telefonie, SMSen 
(inkl.MMS) oder Datenverkehr nutzen, verrechnen wir eine 
Service-Pauschale von 0,90 € pro inaktive Abrechnungsperiode bis 
zu einer erneuten aktiven Nutzung. 

Preise nach Verbrauch im Inland (inkl. USt) 

Anrufminuten im Inland (Taktung 60/60)  € 0,50 

SMS im Inland  € 0,50 

Datenvolumen im Inland/MB (Taktung 128kB) € 0,50 

 

Hinweis: Verbrauchsabhängige Entgelte für nicht im Tarif inkludierte Leistungen und sonstige Entgelte finden Sie 

in den allgemeinen Vertragsbestimmungen Ihres Tarifs unter www.A1.net 

Dienst(e)  Inkludierte Einheiten gültig für 28 Tage  

Mobilfunk-

Sprachtelefondienst  und 

Mobilfunkinternetzugang 

Inkludierte Einheiten im Inland  

SMS/Anrufminuten/Datenvolumen  Keine inkludierten 

Einheiten/Verrechnung 

nach Verbrauch 

 Nutzung des Tarifes im EU Ausland möglich: NEIN 

https://www.yesss.at/netzabdeckung.php
https://www.yesss.at/netzabdeckung.php


Laufzeit, Verlängerung und Kündigung 

Vertragslaufzeit: Durch das Aktivieren Ihrer B.free SIM-Karte schließen Sie mit uns ein befristetes 
Vertragsverhältnis für die Dauer von 13 Monaten. Bitte beachten Sie: Unser 
Vertrag verlängert sich um weitere 13 Monate (ab der letzten Aufladung), wenn 
Sie vor Ablauf dieses befristeten Vertragsverhältnisses auf einmal ein 
Mindestguthaben von 20 Euro erwerben.  

 

Sonstiges: 

Alle Preise verstehen sich inklusive Umsatzsteuer. Bitte beachten Sie: Diese Vertragszusammenfassung dient 
lediglich Ihrer Information und stellt kein verbindliches Angebot dar. Die dargestellten Konditionen bilden die 
gültigen Angebote bei Bestellung am Tag und am Ort (Region, Shop, Webshop etc) der Zurverfügungstellung ab. 
Bei Vertragsabschluss können abweichende Vergünstigungen von dieser Vertragszusammenfassung möglich 
sein. 
Nähere Informationen zur Datenverarbeitung entnehmen Sie unserer Datenschutzerklärung abrufbar unter 
www.a1.net/datenschutz. 

 
Stand 31.01.2024  

 
 

https://www.a1.net/datenschutz.

